PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОЛУЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 120
         «28» октября 2014 г.                                                          ст. Малая Лучка

О внесении изменений в постановление

Администрации Малолученского сельского

поселения от 11.10.2013 г №109
В соответствии с постановлениями Администрации Малолученского сельского поселения от 05.09.2013 № 90  «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Малолученского сельского поселения» и в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий муниципальной программы Малолученского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование», утвержденной постановлением Администрации Малолученского сельского поселения от 11.10.2013 г №109 Администрации Малолученского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
       1. Внести в приложение  к постановлению Администрации Малолученского сельского поселения от 11.10.2013 г №109 изменения согласно приложению.

      2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Малолученского сельского поселения                             А.В.Волков

Приложение

к постановлению Администрации

Малолученского сельского поселения

от 28.10.2014 № 120
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации Малолученского сельского поселения от 11.10.2013 № 109 «Об утверждении муниципальной программы Малолученского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

          1. В Паспорте муниципальной программы Малолученского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»:

             1.1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	–
	Объем финансирования муниципальной программы в 2014 – 2020 годах за счет всех источников составит   61,5 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 3,9 тыс. рублей;

в 2015 году – 4,3 тыс. рублей;

в 2016 году – 4,3. рублей;

в 2017 году – 4,3 тыс. рублей;
в 2018 году – 14,9 тыс. рублей;

в 2019 году – 14,9 тыс. рублей;

в 2020 году – 14,9 тыс. рублей

за счет средств местного бюджета  – 61,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 3,9 тыс. рублей;

в 2015 году – 4,3 тыс. рублей;

в 2016 году – 4,3 тыс. рублей;

в 2017 году – 4,3 тыс. рублей;

в 2018 году – 14,9 тыс. рублей;

в 2019 году – 14,9 тыс. рублей;

в 2020 году – 14,9 тыс. рублей

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке

              1.2. Раздел 4 изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы

Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы составляет 60,0 тыс. руб., в том числе за счет средств местного бюджета  – 60,0 тыс. рублей.

Объем средств местного бюджета на реализацию муниципальной программы по подпрограммам и основным мероприятиям представлен в таблице № 3.

Объемы бюджетных средств на реализацию программы за счет всех источников финансирования по подпрограммам приведены в таблице № 4.»

          2. В Паспорте подпрограммы «Охрана окружающей среды в Малолученском сельском поселении» муниципальной программы:

          2.1. Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	объем финансирования подпрограммы в 2014 – 2020 годах за счет всех источников составит 51,4 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств местного бюджета  –                  51,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 3,4 тыс. рублей;

в 2015 году – 3,8 тыс. рублей;

в 2016 году – 3,8 тыс. рублей;

в 2017 году – 3,8 тыс. рублей;

в 2018 году – 12,2 тыс. рублей;

в 2019 году – 12,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 12,2 тыс. рублей

Объемы финансирования подпрограммы носят
прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке

 2.2. В разделе 3 «Обоснование выделения подпрограмм муниципальной программы, обобщенная характеристика основных мероприятий» слова «развитие материальной базы Малолученского сельского поселения в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами, включая приобретение мусоровозов;» исключить.
    2.3. Раздел 4 изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы

Объем финансирования реализации программных мероприятий всего составляет 51,4 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета  составляет 51,4 тыс. рублей.

Объем расходов местного бюджета  на реализацию подпрограммы представлен в приложении № 3.

Объем средств на реализацию подпрограммы за счет всех источников по подпрограммам представлен в приложении №  4.

Объемы финансирования подпрограммы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.»

          3. В Паспорте подпрограммы «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами на территории Малолученского сельского поселения» муниципальной программы:

         3.1. Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	–
	объем финансирования подпрограммы в 2014 – 2020 годах за счет всех источников составит 10,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 0,5 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,5 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,5 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,5 тыс. рублей;

в 2018 году – 2,7 тыс. рублей;

в 2019 году – 2,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 2,7 тыс. рублей.
за счет средств местного бюджета  – 10,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 0,5 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,5 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,5 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,5 тыс. рублей;

в 2018 году – 2,7 тыс. рублей;

в 2019 году – 2,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 2,7 тыс. рублей.

         3.2  Раздел 3 изложить в следующей редакции:

«Раздел 3. Характеристика основных мероприятий подпрограммы
В рамках подпрограммы предполагается реализация следующих основных мероприятий:
Основное мероприятие 2.1. Улучшение санитарно-экологического состояния территории Малолученского сельского поселения.
Основное мероприятие включает проведение  субботников с привлечением жителей поселения по уборке прилегающих к организациям и предприятиям территорий в населенных пунктах, обкосов территории Малолученского сельского поселения.

Вместе с этим предусмотрено совершенствование нормативно-правовой базы в целях обеспечения перехода на долгосрочное тарифное регулирование с установлением зависимости от качества и надежности оказываемых услуг, а также создания благоприятных условий для привлечения частных инвестиций и повышения эффективности реализации инвестиционных программ организаций коммунального комплекса.

В результате реализации данных мероприятий подпрограммы прогнозируется достижение следующих результатов:

достижение удовлетворенности населения Малолученского сельского поселения уровнем услуг по сбору и вывозу твердых бытовых отходов;

повышение охвата населения планово-регулярной очисткой.
Информация об основных мероприятиях подпрограммы приведена в приложении № 2.»
3.3. Раздел 4 изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы

Источниками финансирования подпрограммы являются средства  местного и областного бюджетов.

Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы в 2014 - 2020 годах составляет 10,1 тыс. рублей (в текущих ценах) за счет всех источников финансирования, в том числе:

за счет средств местного бюджета – 10,1 тыс. рублей.
  Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению.

Объем средств на реализацию подпрограммы за счет всех источников по подпрограммам представлен в приложении № 4.

Объемы финансирования подпрограммы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.»
         4. Приложения 2 - 4 изложить в редакции:

«Приложение № 2

к муниципальной программе

Малолученского сельского поселения

«Охрана окружающей среды и

рациональное природопользование»

Перечень

подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы Малолученского сельского поселения

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	 №
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия

	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый
непосредственный
результат
(краткое описание)
	Последствия
не реализации
основного
 мероприятия
	Связь с
показателями   муниципальной
программы
(подпрограммы)

	начала
реализации
	окончания
реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Охрана окружающей среды в Малолученском сельском поселении»

	1.
	Основное мероприятие 1.1 «Деятельность по снижению загрязнения атмосферного воздуха»

	Администрация Малолученского сельского поселения
	2014
	2020
	предупреждение вредного воздействия на атмосферный воздух посредством выдачи разрешений, устанавливающих перечень и количество вредных (загрязняющих) веществ, разрешенных к выбросу в атмосферный воздух, и обязательные условия при осуществлении деятельности хозяйствующих субъектов на территории Малолученского сельского поселения
	невозможность соблюдения требований по государственному регулированию выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух, отсутствие информации для принятия решений по недопущению необратимых последствий загрязнения атмосферного воздуха для окружающей среды и обеспечению благоприятных экологических условий для жизни человека
	показатель 1, 2 муниципальной программы, показатели 1.1;  подпрограммы

	2.
	Основное мероприятие 1.2

«Экологическое просвещение и формирование экологической культуры, обеспечение информацией о состоянии окружающей среды»
	Администрация Малолученского сельского поселения
	2014
	2020
	повышение экологической грамотности населения; вовлечение широких слоев населения в природоохранные мероприятия; обеспечение населения Малолученского сельского поселения информацией о состоянии окружающей среды и природных ресурсов Малолученского сельского поселения
	отсутствие достоверной информации о состоянии окружающей среды в Малолученского сельского поселения, снижение уровня экологической культуры населения Малолученского сельского поселения
	показатели  1.2; 1.3 подпрограммы

	3.
	Основное мероприятие 1.3 «Организация детско-юношеского экологического движения»
	Администрация Малолученского сельского поселения
	2014
	2020
	формирование у подрастающего поколения бережного отношения к природе, активизация детского и молодежного экологического движения
	снижение уровня экологической культуры подрастающего поколения
	показателя  1.4 подпрограммы

	Подпрограмма 2 «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами на территории

Малолученского сельского поселения»

	4.
	Основное мероприятие 2.1. «Улучшение санитарно-экологического состояния территории Малолученского сельского поселения»
	Администрация Малолученского сельского поселения
	2014
	2020
	повышение охвата населения планово-регулярной системой сбора и вывоза твердых бытовых отходов, улучшение экологической обстановки
	возникновение свалочных очагов и несанкционированных свалок, ухудшение экологической обстановки
	показатель 2.1 подпрограммы»

«Приложение № 3

к муниципальной программе

Малолученского сельского поселения

«Охрана окружающей среды и

рациональное природопользование»
Расходы  местного бюджета  на

реализацию муниципальной программы Малолученского сельского поселения
«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы, основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная
прог-рамма

	всего,

	Х
	Х
	Х
	Х
	61,5
	3,9
	4,3
	4,3
	4,3
	14,9
	14,9
	14,9

	Подпро-грамма 1
	«Охрана окружающей среды»
	всего,

	Х
	Х
	Х
	Х
	51,4
	3,4
	3,8
	3,8
	3,8
	12,2
	12,2
	12,2

	Основ-ное меропри-ятие 1.1
	Деятельность по снижению загрязнения атмосферного воздуха
	Администрация Малолученского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	22,3
	3,4
	3,8
	3,8
	3,8
	2,5
	2,5
	2,5

	Основ-ное меропри-ятие 1.2
	Экологическое просвещение и формирование экологической культуры, обеспечение информацией о состоянии окружающей среды
	Администрация Малолученского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основ-ное меропри-ятие 1.3
	Организация детско-юношеского экологического движения
	Администрация Малолученского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	29,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	9,7
	9,7
	9,7

	Подпро-грамма 2
	«Формирование комплексной системы управления отходами

и вторичными материальными ресурсами на территории

Дубовского района»
	всего
	Х
	Х
	Х
	Х
	10,1
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	2,7
	2,7
	2,7

	Основ-ное ме-роприя-тие 2.1.
	Улучшение санитарно-экологического состояния территории Малолученского сельского поселения
	Администрация Малолученского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	10,1
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	2,7
	2,7
	2,7»

«Приложение № 4

к муниципальной программе

Малолученского сельского поселения

«Охрана окружающей среды и

рациональное природопользование»

Расходы

местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Малолученского сельского поселения «Охрана окружающей среды и

рациональное природопользование»

	     Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
 программы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная
программа
	«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
Государственная программа Ростовской области  «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» утверждена постановлением Правительства Ростовской области от  25.09.2013 №595
	всего
	61,5
	3,9
	4,3
	4,3
	4,3
	14,9
	14,9
	14,9

	местный бюджет
	61,5
	3,9
	4,3
	4,3
	4,3
	14,9
	14,9
	14,9

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Охрана окружающей среды»

	всего
	51,4
	3,4
	3,8
	3,8
	3,8
	12,2
	12,2
	12,2

	местный бюджет
	51,4
	3,4
	3,8
	3,8
	3,8
	12,2
	12,2
	12,2

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	«Формирование комплексной системы управления отходами

и вторичными материальными ресурсами на территории

Малолученского сельского поселения»
	всего
	10,1
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	2,7
	2,7
	2,7

	местный бюджет
	10,1
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	2,7
	2,7
	2,7

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»

PAGE